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НА ПЛОШТАДОТ МАКЕДОНИЈА 

ВО СКОПЈЕ ОДБЕЛЕЖАН 22 АПРИЛ - ДЕН НА ПЛАНЕТАТА 

ЗЕМЈА 

Министерството за животна средина и просторно планирање, 
Министерството за економија,  Град Скопје и проектот на УСАИД за 
рециклирање на пластика денеска на плоштадот „Македонија“ го 
одбележаа 22 април - Ден на планетата Земја.  

Министерот за животна средина 
и просторно планирање Неџати 
Јакупи рече дека за зачувување 
на животната средина не е 
доволно само денеска да се 
запрашаме дали складираме 
пластични шишиња и најлонски 
кеси на адекватен начин.  
 
- Министерството за животна 

средина и просторно планирање на Република Македонија ги поддржува 
учениците во активностите за заштита на животната средина, а младите 
заслужуваат живот во чиста средина, рече Јакупи.  
 
Градоначалникот на Град 
Скопје, Коце Трајановски посочи 
дека човекот создава огромни 
количини отпад што се таложи 
на Земјината површина и со тоа 
таа се загадува. Тој потсети дека 
секојдневно се трошат природни 
ресурси, материјали и енергија. 
 
- Град Скопје во соработка со ЈП 
„Комунална хигиена“ ги постави 
основите на еколошко освестено однесување на своите граѓани. Почна со 
одвојување на отпадот и негово рециклирање, што е наша законска 
обврска, рече Трајановски. 
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ВИДЕО ЕКСП

ДИЗНИ - ВЕЌЕ В

МАКЕДОНИЈА  

 УСТАВНИОТ СУД ГИ 

СУСПЕНДИРА ПРАВАТА И 

СЛОБОДИТЕ НА ГРАЃАНИТЕ 

 ВО ТИРАНА УТРЕ ЌЕ СЕ ОДРЖИ 

ПРВИОТ КОНГРЕС НА 

МАКЕДОНСКАТА ПАРТИЈА 

 ВИЦЕПРЕМИЕРОТ СТАВРЕСКИ И 

МИНИСТЕРОТ СЛАВЕСКИ НА 

ПРОЛЕТНИ СРЕДБИ НА ММФ И 

СБ 

СВЕТ  

 БИХ МОЖЕ СУДСКИ ДА БАРА 

РЕШАВАЊЕ НА ГРАНИЧЕН СПОР 

СО ХРВАТСКА 

 РУСКИ БРОД ПОТОНА КРАЈ 
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Тој додаде дека во рамки на заедничкиот проект за рециклирање на 
отпадот, Град Скопје и УСАИД минатата година поставиле 130 специјални 
контејнери за пластична амбалажа во Скопје, и од 10-15 контејнери во три 
училишта од секоја општина од Град Скопје.  
 
Амбасадорот на САД во Република Македонија Филип Рикер посочи дека 
САД поддржува бројни активности за одржување здрава животна средина 
во Макеконија.  
 

Тој потсети дека во соработка со 
локалните невладини 
организации организирале 
акции за чистење на летните 
кампови, обезбедиле експерти 
за едукација на тема 
„Одржување на националните 
паркови и Охридското Езеро“, 
делеле едукативни материјали 
за учениците посветени за 

заштита на животната средина, а нивниот најзначен проект за заштита на 
животната околина, како што посочи, е проектот за рециклирање пластика. 
 
- Подигањето на јавната свест за здрава животна средина започнува со 
најмладите, затоа помогнавме да се основаат зелени патроли кои ќе се 
погрижат училиштата да останат пример за здрава животна средина, рече 
Рикер. 
 
На плоштадот „Македонија“ беа претставени и скулптури од пластика на 
тема урбана средина, изработени од ученици од основните училишта од 
општина Центар, а учениците од основното училиште „Мирче Ацев“ од 
општина Ѓорче Петров го чистеа плоштадот од отпадоци. 
 

ПОВРЗАНИ СТАТИИ ОД МАКЕДОНИЈА 

 

УСТАВНИОТ СУД ГИ СУСПЕНДИРА ПРАВАТА И СЛОБОДИТЕ НА ГРАЃАНИТЕ 

 

 

ВО ТИРАНА УТРЕ ЌЕ СЕ ОДРЖИ ПРВИОТ КОНГРЕС НА МАКЕДОНСКАТА ПАРТИЈА 

 

 

ВИЦЕПРЕМИЕРОТ СТАВРЕСКИ И МИНИСТЕРОТ СЛАВЕСКИ НА ПРОЛЕТНИ СРЕДБИ 
НА ММФ И СБ 

 

 

ДИК ГИ ОДБИ СИТЕ ПРИГОВОРИ ПОДНЕСЕНИ ЗА ПОВТОРЕНОТО ГЛАСАЊЕ ЗА 
ГРАДОНАЧАЛНИК 

 

 

СРЕДБА НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА СОБРАНИЕТО ВЕЉАНОСКИ СО ПОРАНЕШНИТЕ 
СПИКЕРИ НА ПАРЛАМЕНТОТ 

 

 

ПРВ „БЕБЕ САЕМ“ ВО МАКЕДОНИЈА 

 

БРЕГОТ НА НОРВЕШКА 

 ЛИДЕРОТ НА АЛ КАЕДА ВО 

ИРАК Е УАПСЕН ВО БАГДАД  

БИЗНИС  

 ВИЦЕПРЕМИЕРОТ БОЦЕВСКИ ВО 

СОФИЈА ЌЕ УЧЕСТВУВА НА 

САМИТ ЗА ЕНЕРГЕТИКА 

 „ВОЗДУШНИТЕ“ ПАТНИЦИ 

ДОБИЈА ИСТИ ПРАВА КАКО И 

„КОПНЕНИТЕ“ И „МОРСКИТЕ“ 

 ТРЕТ ПАКЕТ ВЛАДИНИ 

АНТИКРИЗНИ МЕРКИ 

СПОРТ  

 ДВА ДЕРБИ НАТПРЕВАРИ 

ВИКЕНДОВ ВО ШПАНСКАТА 

ПРИМЕРА 

 АТЛЕТИКО МАДРИД ПОРАЗЕН 

ОД РАСИНГ ВО 32-ТО КОЛО НА 

ПРИМЕРА 

 ОРЛАНДО И МАЈАМИ 

ИЗЕДНАЧИЈА НА 1-1 ВО НБА 

ЛИГАТА 

 

 
 

 


